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Katras sabiedrības dzīves nozīmīga sastāvdaļa ir sports. Kā zināms, sports ne tikai 
nostiprina veselību, bet arī palīdz pārvarēt satraukumu un stresu. Turklāt cītīgi 
nodarbojoties ar kādu konkrētu sporta veidu, tas nākotnē var pavērt ceļu uz nozīmīgiem 
panākumiem. Piemērs tam ir arī salaspilieši, kuri regulāri gūst panākumus ne tikai 
Latvijas mērogā, bet arī ārpus tās robežām. Karatisti, handbolisti, frisbijisti, roku cīņu 
meistari, vieglatlēti un citi liek Salaspils vārdam izskanēt daudzviet pasaulē. 

Pašvaldības atbalsts sportam 2016. gadā

Salaspilī aktīvi attīstās arī tautas 
sports. Pašvaldība saviem iedzī-
votājiem piedāvā sporta pasāku-
mus, tādējādi radot interesi par 
veselīgu dzīvesveidu. Daudzu salas-
piliešu iecienīts ir skrējienu seri-
āls “Veselības otrdiena”, pusmara-
tons “Noķer vēju”, Salaspils pus-
maratons, “Zīriņu velokross”, bērnu 
sporta svētki “Karlsons” u.c.

Sporta iemaņas Salaspils novadā 
var apgūt ne vien vidusskolās, bet 
arī sporta skolā un dažādās spor-
ta biedrībās. Sporta skola piedāvā 
handbolu un vieglatlētiku, savu-
kārt sporta nama hallē un stadionā 
savu mājvietu treniņiem ir radušas 
mūsu sporta biedrības, kuras trenē 
kā bērnus, tā arī pieaugušos. 

Sporta aktivitātes un spor-
ta pasākumi izglīto sabiedrību un 
veicina pilsētas attīstību, tāpēc 
Salaspils novada pašvaldība ir iein-
teresēta, lai attīstītu un sakārto-
tu sporta infrastruktūru un dotu 
iespēju visiem sportot gribētājiem 
trenēties pie mums. Pašvaldības 
atbalsts atbilstoši normatīvajiem 
aktiem tiek mērķtiecīgi novirzīts 
Salaspilī reģistrētajām sporta bied-

rībām telpu nomas maksājumiem, 
inventāra iegādei, formu iegādei, 
nometņu organizēšanai un citiem 
mērķiem, kā arī individuālajiem 
sportistiem dalībai sacensībās. 
Senioriem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām ir iespēja apmeklēt 
specializētu trenažieru zāli stadio-
na telpās. Pateicoties sporta noza-
res atbalsta sistēmai, sporta bied-
rības var darboties Salaspils nova-
dā, vadīt treniņus, izmantojot spor-
ta bāzi par samazinātu maksu, un 
rīkot sacensības. 

Atbalsta veidi un līdzfinansē-
juma apmēri Salaspils novadā 
ir šādi:

•	 atbalsts individuālajiem spor-
tistiem, t.sk. personām ar īpašām 
vajadzībām – 140 eiro vienam spor-
tistam kalendārajā gadā;

•	 atbalsts sporta organizācijām 
par augstiem sasniegumiem – 500 
eiro kalendārajā gadā;

•	 atbalsts sporta organizācijām  
komandu sporta veidos par augs-
tiem sasniegumiem – 1000 eiro 
kalendārajā gadā;

•	 atbalsts sporta organizācijām, 

piešķirot finansējumu par katru 
Salaspils novadā deklarēto tre-
nējamo bērnu vai jaunieti – 6 
eiro par katru trenējamo bērnu/
jaunieti mēnesī, bet ne vairāk 
kā 5000 eiro kalendārajā gadā;

•	 atbalsts sporta bāzu 
izmantošanai treniņiem un 
sacensībām.

Kopumā pērn pašvaldība 
sportistu atbalstam piešķīrusi 
vairāk nekā 65 tūkstošus eiro, 
no kuriem septiņus tūkstošus – 
sporta nometņu organizēšanai. 

Pagājušajā gadā 6 eiro mēne-
sī par katru trenējamo saņēma 
šādas biedrības: “Saulkalnes 
sports”, Salaspils taekvon-
do klubs, mākslas vingrošanas 
klubs “Grācija”, Džosui karatē 
klubs, I. Miglinieka sporta skola, 
frisbija klubs, Salaspils batutu 
skola, sporta klubs “Kengaroos” 
u.c. Par augsta līmeņa sasnie-
gumiem Latvijā un pasaulē 
500 eiro saņēmušas biedrības 
“Zīriņi”, “Salaspils badmintona 
klubs”, “V racing team”, savu-
kārt 1000 eiro piešķirti biedrībai 
“VS sports”. 

Sirsnīgi sveicam visus 
Salaspils pareizticīgos 
un vecticībniekus 
Kristus piedzimšanas 
svētkos! 
Pašvaldības vārdā - 
priekšsēdētājs  
Raimonds Čudars

Jaunais gads mums ir atnācis ar īstu 
ziemu un salu, kas noteikti priecē ziemas 
sporta veidu cienītājus. Iestājoties 
atbilstošiem laikapstākļiem, ceturtdienas 
pēcpusdienā Komunālā dienesta vīri 
sāka gatavot ledu, lai jau brīvdienās 
salaspilieši varētu baudīt slidošanas 
priekus. Kā allaž, slidotava ir bez maksas. 

Tā ir aprīkota ar bortiem un ir apgaismota, savu-
kārt hokeja spēles entuziastiem ir pieejami arī 
vārti. Slidas un cits aprīkojums, kas nepieciešams 
hokejam, gan būs jāsarūpē pašiem. Vēršam jūsu 
uzmanību, ka katru darba dienu no pulksten 8 līdz 
12 Komunālā dienesta darbinieki lies ledu, tāpēc 
šajā laikā slidotava nebūs pieejama, bet pārējā 
laikā esat laipni gaidīti.

Jau šo svētdien slidotavā notiks amatieru hoke-
ja sacensības “RIPA 2017”. Vēl šodien līdz pulk-
sten 14 varat pagūt pieteikt savu komandu. 
Pieteikumu atradīsiet www.salaspils.lv un sporta 
nama Facebook profilā. Tiekamies slidotavā! 

Sestdien uz slidotavu! 

Kopumā 2016. gadā sporta 
biedrības no pašvaldības 
ir saņēmušas:
• Bērnu futbola klubs “Salaspils”- 
7504 eiro; 
• Florbola klubs “Saulkalne-5118 
eiro;
• Biedrība “Saulkalnes sports”- 4134 
eiro;
• Salaspils Džosui Karatē klubs- 7016 
eiro;
• Salaspils Galda tenisa klubs-1962 
eiro;
• Salaspils Frisbija klubs-2244 eiro;
• Salaspils Karatē klubs-8712 eiro;
• Mākslas vingrošanas klubs “Grā
cija”-3336 eiro; 
• Salaspils Taekvondo sporta klubs- 
2088 eiro;
• I. Miglinieka sporta skola-6420 eiro;
• Salaspils batuta skola-744 eiro;
• Salaspils džudo klubs-522 eiro;
• Salaspils badmintona klubs-500 
eiro;
• Sporta klubs "Kengaroos"-8120 
eiro;
• Biedrība BK Salaspils-2200 eiro;
• A.Kulakova futbola akadēmijas 
centrs-990 eiro. 

lietu komiteja. 
Tāpat komiteja izskata dažādus 

sporta pasākumu pieteikumus un 
projektus, kam var saņemt pašval-
dības līdzfinansējumu, ja tie atbilst 
saistošo noteikumu prasībām, un 
šī atbilstība tiek pamatīgi izvērtēta. 
Dažiem finansējumu nākas atteikt, 
lai vairāk līdzekļu pietiktu pama-
totiem, iedzīvotājiem noderīgiem 
un precīzi izstrādātiem projektiem. 
Atteikumu iemeslus skaidro komi-
tejas priekšsēdētājs Andrejs Svilāns: 
“Reizēm tiek iesniegti projekti, kur 
ir skaidri redzams, ka reālie darītāji 
būs nevis pieteicēji, bet pašvaldības 
iestādes. Gadās, ka projektu iesnie-
dzēji iepriekš ir “izgāzuši” projektu. Ir 
gadījumi, kad piesaka projektus, kuri 
nevajadzīgi dublē pašvaldības iestā-
žu rīkotus sporta pasākumus. Līdzekļi 
tiek pieprasīti ikdienišķiem, regu-
lāriem, uz pašattīstību centrētiem 
pasākumiem, kuri ar tikpat lielu labu-
mu var notikt arī bez īpašām “eks-
trām” – krekliņiem, soļu skaitītājiem, 
fotogrāfa pakalpojumiem u.c.” Tāpat 
nereti pašvaldības līdzekļu pieprasī-
juma apjoms ir nesamērīgi liels pret 
dalībnieku skaitu vai gluži vienkārši 
tiek nokavēts noteiktais termiņš. 

Salaspils pašvaldība arī šogad tur-
pinās tādā pašā apjomā saskaņā 
ar saistošajiem noteikumiem atbal-
stīt novada sportistus, turklāt sporta 
nodarbību iespēju klāstu papildinās 
ilgi gaidītais peldbaseins.

Finansējums tiek piešķirts atbilstoši 
saistošajiem noteikumiem „Par atbal-
sta sniegšanu Salaspils novada spor-
ta organizācijām un individuālajiem 
sportistiem”, un to atbilstību izvērtē 
Izglītības, kultūras, sporta jaunatnes 
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DOMES SĒDES

RĪKOJUMS

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2016. gada 16.decem-
bra līdz 2016.gada 31.decembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraks-
tu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta 
saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 
16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1.	Piešķirt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā personām, kurām 
no 2016. gada 16.decembra līdz 2016. gada 31.decembrim ir 80, 85, 90, 
95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2.	Pašvaldības iestādei “Salaspils novada Sociālais dienests”, sadarbo-
joties ar Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt 
pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne 
vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaid-
rots iespējamais  tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju 
saņemt pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 
12.00. 

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Salaspils novada dzimtsarakstu 
nodaļā no 01.12.-31.12.2016.:
Reģistrēti: 16 jaundzimušie  (8 zēni un 8 meitenes):
Oskars, Gabriels, Stepans, Edijs, Gļebs, Aleksandra, Kate, Sofija, 
Kira, Ivans, Klāvs, Marta, Maksims, Sindija, Renata, Lība
Reģistrētas laulības: 5
Mūžībā aizgājuši: 

28. decembra kārtējā domes 
sēde 

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir:

·	 529 eiro- PII “Jāņtārpiņš” izde-
vumiem par ūdeni un kanalizāciju;

·	 745 eiro- pašvaldības policijai  
logu stiklu aplīmēšanai ar matētu 
plēvi, elektrošoku ierīču rezerves 
akumulatoru iegādei un maināmo 
paklāju nomai;

·	 600 eiro- videonovērošanas 
sistēmas cieto disku maiņai sporta 
namam;

·	 10000 eiro- papildus finansē-
jumam par personu uzturēšanos 
pansionātos;

·	 9000 eiro- finansējumam ceļu 
uzturēšanas materiālu iegādei;

·	 360 eiro- individuālajiem 
sportistiem ar īpašām vajadzībām, 
lai nodrošinātu dalību starptautis-
kajā kērlinga turnīrā “Ziemassvētku 
kauss 2016”.

Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Pašvaldības atbalsts interešu izglī-
tībai Salaspils novadā”. Spēkā tie 
stāsies likumā noteiktajā kārtībā.

Izsludināta iepirkumu procedū-
ra “Trīs šķiroto atkritumu kontei-
neru novietnes laukumu izbūve 
Saulkalnē, Salaspils novadā”.

Izdarīti grozījumi kultūras pasā-
kumu līdzfinansēšanas nolikumā.

Nolemj piedalīties atklātajā pro-
jektu konkursā “Antropogēno slo-
dzi mazinošas infrastruktūras 
izbūve un rekonstrukcija  Natura 
2000 teritorijās”.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Rīgas 
ielā 107 sadalīšanai, izveidojot 
šādus īpašumus:

·	 Liepu iela 2, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – individuālo 
dzīvojamo māju  apbūve;

·	  Liepu iela 4, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individu-
ālo dzīvojamo māju  apbūve;

·	 Rīgas iela 107, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju  apbūve.

Nodod nomā pirmās šķiras liku-
miskajam mantiniekam ar apbūves 
tiesībām uz 30 gadiem pašvaldības 
tiesiskajā valdījumā esošā zemes-
gabala “Dolomīts” Saulkalnē domā-
jamo daļu garāžas uzturēšanai.

Nolemj apmaksāt pašvaldības 
SIA “Valgums-S” izsludināto pamat-
kapitāla palielinājumu 600 000 eiro 
apmērā ar mērķi piesaistīt līdzekļus 
ūdensapgādes tīklu projektēšanai 
un būvdarbiem Salaspils novada 
Salaspilī un Saulkalnē.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtī-
bā nekustamā īpašuma nodokļa 
parādus un nokavējuma naudas 
par īpašumiem Gaismas ielā 7, 
Enerģētiķu ielā 7, Smilgu ielā 39, 
Dienvidu ielā 9 k-3, Daugavkrastu 

ielā 11, Skolas ielā 13 k-2, 
Enerģētiķu ielā 13, Daugavas ielā 
1, Čiekuru ielā 16 un  Kalnu ielā 
7, kā arī par īpašumiem „Cekule 
105”, “Šķilteri”.

Nolemj atļaut Tezē kopienas tik-

šanos rīkot Salaspils sporta sko-
las telpās (sporta zālē) 2016.gada 
31.decembrī no plkst. 24.00 līdz 
2017.gada 1.janvāra plkst. 2.00, 
nenosakot sporta zāles nomas 
maksu.

BORISS VINOGRADOVS (27.04.1942.-01.12.2016.) 
IVANS MUIZINEKS (15.12.1955.-02.12.2016.)
VALĒRIJS LAVRINOVIČS (22.07.1961.-01.12.2016.)
SERGEJS CIMBAĻUKS (22.08.1966.-02.12.2016.)
VERONIKA PALMA (09.06.1936.-08.12.2016.)
ALEKSANDRS TIMOFEJEVS (09.01.1951.-11.12.2016.)
VIKTORS KOKOLS (10.02.1944.-12.12.2016.)
GEORGS PAUŠE (21.02.1944.-10.12.2016.)
KĀRLIS TRUPS (30.01.1939.-14.12.2016.)
ALEKSANDRINA MIČULE (02.07.1936.-18.12.2016.)
PĒTERIS KOVAĻEVSKIS (07.09.1928.-19.12.2016.)
ALEKSANDRS DOLGILEVIČS (01.01.1966.-21.12.2016.)
HELĒNA ČAKŠA (05.11.1933.-23.12.2016.)
TAMĀRA ASTVACATUROVA (12.03.1942.-27.12.2016.)
JEVGĒNIJS NOVIKOVS (17.02.1954.-27.12.2016.)
VALERIJS DUŠINS (03.08.1973.-25.12.2016.)
JURIS ANSPOKS (23.11.1927.-29.12.2016.)

Pamatojoties uz Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas likumu, 2014. gadā pašvaldība 
izsludināja konkursu „Atkritumu apsaimniekotāja izvēle Salaspils novadā”, kurā uzvarēja SIA 
„Eco Baltia vide”. 2014. gada 10. septembrī dome pieņēma lēmumu „Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksas (tarifa) apstiprināšanu” –  4,17 EUR par m3 (bez PVN), bet 2016. 
gada 13.aprīlī pieņēma lēmumu par grozījumiem atkritumu apsaimniekošanas tarifā. 

Mainīsies maksa par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu 

Izdarīt Salaspils novada domes 
2001.gada 25.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.11 „Salaspils nova-
da teritorijas un tajā esošo ēku 
un būvju uzturēšanas noteiku-
mi” (Salaspils Vēstis, 07.10.2005., 
Nr.19 (377); 16.12.2005., 
Nr.24 (382); 09.05.2008., Nr.9 
(439); 18.03.2011., Nr.6 (507); 
22.06.2012., Nr.12 (538); 
20.12.2013., Nr.24 (574)) šādus 
grozījumus:

1.	papildināt 2.1.15.apakš-
punktu aiz vārda “izvietošana” ar 
vārdu iekavās “(Pielikums)”;

2. papildināt noteikumus ar pie-
likumu šādā redakcijā:

“Pielikums
Salaspils novada domes
2001. gada 25. jūlija saistoša-

jiem noteikumiem Nr. 11

Saskaņā ar noteikumiem par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu sākotnēji noteiktā maksa var 
tikt pārskatīta, ja degvielas cena 
pieaug vairāk kā 10% no iepriek-
šējā maksā iekļautās degvielas 
cenas, tiek paaugstināta maksa 
par atkritumu noglabāšanu Getliņu 
poligonā, tiek paaugstināts dabas 

resursu nodoklis par atkritumu 
noglabāšanu.

No sadzīves atkritumu apsaim-
niekotāja SIA „Eco Baltia vide” 
30.11.2016. saņemts iesniegums 
ar lūgumu palielināt sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas tarifu 
sakarā ar atkritumu apglabāšanas 
maksas  paaugstināšanu poligo-

nā SIA „Getliņi”,  ņemot vērā pie-
ņemtos grozījumus Dabas resursu 
nodokļa likumā.

28. decembra domes sēdē depu-
tāti nolēma noteikt, ka maksa par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Salaspils novadā  ir 5,40  EUR  
par vienu m3 (bez PNV).  Šis tarifs 
stāsies spēkā šī gada 1. februārī. 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016. gada 12. oktobrī (prot. Nr. 21, 3.§)
Precizēti: 2016. gada 30. novembrī (prot. Nr. 24, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr. 36/2016
Grozījumi Salaspils novada domes 2001. gada 25. jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. 11 
„Salaspils novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas 

noteikumi”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu,  
43.panta pirmās daļas 5. un 6.punktu

Apraksts:
Plāksne izliekta vai plakana, 

izgatavota no izturīga metālma-
teriāla. Plāksnes izmērs var tikt 
mainīts atbilstoši ēkas (viensē-
tas) nosaukumam, ja tas neietilpst 
norādītajos plāksnes izmēros.

Uz plāksnes norāda ēkas (vien-
sētas) nosaukumu, ēkas īpašu-
ma veidu (privātīpašums, valsts 
vai pašvaldības īpašums vai tādu 
apvienojums) vai ēkas īpašnieka 
iniciāļus un uzvārdu vai nosauku-
mu (juridiskai personai)”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars
* Nav izmaiņu iepriekšējā standartā.

Vienota parauga 
īpašuma reģistrācijas 
zīmes *

Apraksts:
Plāksne izliekta vai plakana, izga-

tavota no izturīga  metālmateriāla.
Uz plāksnes norāda ielas nosau-

kumu, ēkas numuru, ēkas īpašu-
ma veidu (privātīpašums, valsts 
vai pašvaldības īpašums vai tādu 
apvienojums) vai ēkas īpašnieka 
iniciāļus un uzvārdu vai nosauku-
mu (juridiskai personai).

Līdz šī gada 30. martam ir jāveic ikgadējā bērnu pārreģistrēšana uzņemšanai 
Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. Vecākiem 
jāierodas personīgi Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā, 
ņemot līdzi iepriekš izsniegto rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. Šajā 
reģistrācijas kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Līdz 30. martam bērni jāpārreģistrē rindā 
uz vietu pirmsskolas izglītības iestādēs

Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra darba laiks:

pirmdienās 8.00 – 19.00
otrdienās, trešdienās, ceturtdie-

nās 8.00 – 18.00
piektdienās 8.00 – 14.00

Ja vecāki nevar ierasties AAC, 
tad iesniegumu par pārreģistrāci-
ju var sūtīt:

·	 pa pastu – Salaspils novada 
dome Līvzemes ielā 8, Salaspils, 
LV-2169;

·	 uz e-pastu  dome@salaspils.
lv. Šajā gadījumā vecāks tiek infor-
mēts par pārreģistrācijas iesniegu-
ma saņemšanu arī pa e-pastu.

Sīkāka informācija 
www.salaspils.lv
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Lai arī reizēm gribas skaļi pašķen-
dēties par ceļu tēmu “virtuves saru-
nās”, tomēr, pamēģinot atcerēties, 
kādi bija Salaspils novada ceļi pirms 
gadiem desmit, jāatzīst, ka šodien 
tie ir ievērojami labāki. Pagājušajā 
gadā vien no pašvaldības budžeta 
ceļu un ielu uzturēšanai, remon-
tiem un izbūvei tika izlietoti vairāk 
nekā 3,5 miljoni eiro. 119 km nova-
da ielu un ceļu uzturēšana prasa 
pastāvīgu, sistemātisku darbu, 
sākot ar sniega tīrīšanu un kaisī-
šanu ziemā, laistīšanu vasarā, ceļ-
malu appļaušanu, seguma remont-
darbiem, ceļazīmju uzstādīšanu un 
to remontu, līdz pat nopietniem 
rekonstrukcijas darbiem un satik-
smes infrastruktūras attīstības plā-
nošanai tālākā laika periodā. Īpaša 
vērība tiek piešķirta zemes ceļiem 
novada lauku teritorijā.

Salaspils novada ceļiem ir dažādi 
saimnieki un nomnieki – gan pati 
pašvaldība, gan Satiksmes minis-
trija, gan arī juridiskas personas 
un privātpersonas. Daļa šo ceļu 
ved arī uz dārzkopības sabiedrī-
bām “Lakstīgala”, “Mežmala”, 
“Salenieki”, “Doles Dārzs”, 
“Upeslīči”, “Varavīksne”, “Avoti”, 
“Cekule”, “Enerģētiķis”, “Getliņi”, 
“Rūķīši”, “Dzintars”, “Acones 
Dārzs”.

Zemes reformas laikā ēku īpaš-
nieki privatizēja zemes gabalus, 
uz kuriem atradās viņu īpašumā 
esošās būves, un bija tiesīgi izpirkt 
iepriekš lietošanā piešķirto zemi. Tā 
tas notika arī dārzkopību sabiedrī-
bu teritorijās.

Tajā pašā laikā palika arī nepri-

vatizēti vai neizpirkti pašvaldības 
zemes gabali, kas ir nepiecieša-
mi dārzkopības sabiedrību statūtos 
noteikto funkciju izpildei, un tos tad 
pašvaldība nodeva nomā attiecīga-
jai dārzkopības sabiedrībai. Saskaņā 
ar noslēgtajiem nomas līgumiem 
nomnieka pienākumos ietilpst kopt 
un uzturēt kārtībā nomājamo terito-
riju, tai skaitā ceļus un brauktuves. 
Agrāk dārzkopības sabiedrību ceļi 
tika uzturēti tikai par šo sabiedrību 
līdzekļiem, un tas bija un ir nepie-
tiekami, lai nodrošinātu intensīvu 
un drošu autotransporta kustību arī 
rudenī un ziemā.

Pēdējos gados dārzkopības 
sabiedrību teritorijās arvien vairāk 
tiek būvētas no jauna vai atjauno-
tas tur esošās dzīvojamās mājas. 
Protams, palielinās arī dārzkopību 
teritorijās pastāvīgi dzīvojošo cil-
vēku skaits, no kuriem gan tikai 
daļa ir arī deklarējušies Salaspils 
novadā – no vairāk kā 2179 adre-
sēm cilvēki dzīvo tikai 267 īpašu-
mos, tātad no katrām 8 mājām 7 
ir tukšas. Piemēram, no dārzko-
pības sabiedrības “Doles Dārzs” 
240 adresēm tikai 17 īpašumos ir 
deklarēti kopā 40 iedzīvotāji, bet 
“Lakstīgalas” 134 īpašumos – vien 
3 cilvēki.

Salaspils novada pašvaldības 
prioritāros darbus jebkurā jomā 
nosaka tas, cik daudz novadā dek-
larēto iedzīvotāju saņems tiešu 
labumu. Tas attiecas arī uz infra-
struktūras attīstību: prioritāte būs 
tiem apdzīvotajiem rajoniem, kuros 
deklarējušies vairāk iedzīvotāju.

Māja Daugavas ielā 2 ir uzcelta 1971. gadā, bet nodota ekspluatācijā 1986. gadā. 
Māja ir specprojekts – bez balkoniem un ar caurstaigājamu vannas istabu. Tajā ir 120 
dzīvokļi, kopējā platība – 6055,3 m2. Šobrīd nams Daugavas ielā 2 ir ceļā uz renovāciju. 
Kādēļ tā nepieciešama un kā līdz tam nonāca, stāsta mājas pārstāve Olga Brūvere: 

Mēs paspēsim izglābt savu māju no sabrukšanas

“Mājā Daugavas 2 dzīvo-
ju no 1971. gada. Pārcēlāmies no 
Aizkraukles. Vecāki būvēja HES. No 
bērnības atmiņā palikušas saulai-
nas, pavasarīgas dienas, kad ļoti 
daudz iedzīvotāju nāca uz talkām, 
piedalījās arī bērni. Kopām terito-
riju, mazgājām kāpņu telpas. Tādi 
pasākumi vienoja cilvēkus. Mēs 
pazinām savus kaimiņus, un attiek-
sme pret savu māju un apkārtējo 
teritoriju bija savādāka – necēlās 
roka lauzt un bojāt to, ko tu pats 
stādīji vai savedi kārtībā.

Mājai iepriekš bija trīs apsaim-
niekotāji, kuriem šis darbs ne 
pārāk labi padevās – apsaimnieko-
šanas rezultātā auga parādnieku 
skaits un iedzīvotāju neapmierinā-
tība. Rēķinos mēs redzējām tikai 
parāda pieaugumu un skaidroju-
mus, ka nav iespējas veikt nekādus 
remontus, jo neveidojas uzkrāju-
mi. Pēdējais apsaimniekotājs “Rīgas 
namu pārvaldnieks” ļoti negribē-
ja nodot māju apsaimniekošanai 
biedrībai. Cīņa ilga četrus gadus. 
Pārņēmām māju 2013. gada jūli-
jā. Šaubījāmies – vai būsim spējīgi 
pārdzīvot ziemu un apmaksāt visus 
pakalpojumus. Zinājām, ka māja 
ir bēdīgā stāvoklī, bet nevarējām 
iedomāties, cik bēdīgā. Fiziski nepa-
spējām iesniegt projektu pirmajā ES 
programmā par mājas renovāciju – 
tā beidzās 2013. gada 31. jūlijā.

Gribu pateikties iedzīvotājiem 
par disciplinēto maksāšanu. Mēs 
ne tikai varējām apmaksāt visus 

saņemtos pakalpojumus, bet arī 
veidot uzkrājumus. Uzsākām dažā-
dus remonta darbus – izremontē-
jām daļu kāpņu telpu, nomainījām 
pastkastītes (dažas bija tik bries-
mīgā stāvoklī, ka nebija iespējams 
pat ievietot rēķinus), savedām kār-
tībā ūdens padeves sistēmu, elek-
trību pagrabos, uzstādījām apgais-
mojumu kāpņu telpās ar senso-
riem, uzlikām dzīvokļos skaitītājus 
ar radio moduļiem, kārtīgāk strādā-
jām ar parādniekiem. Vēlos pateikt 
lielu paldies Salaspils sociālajam 
dienestam, ar kuru cieši sadarbo-
jāmies, lai palīdzētu iedzīvotājiem, 
kuri nonākuši grūtībās. Parādnieki 
ir, bet ar vienu daļu strādājam kopā 
ar Sociālo dienestu, lai uzlabotu 
situāciju, tomēr daļa nemaksātāju 
diemžēl nodota tiesai, daļa – LZTI 
(Latvijas Zvērinātu tiesu izpildītā-
jiem). Diemžēl būs arī zaudēti parā-
di, ja parādniekiem atzīs maksāt-
nespēju, jo mēs esam nenodroši-
nātie kreditori. Tāpēc gribu atzīmēt, 
ka tikai divas finanšu sektora struk-
tūras strādā ar mums godīgi – tie ir 
“Altum” un SIA “Pillar”, kuri pēc dzī-
vokļa pārņemšanas noslēdz līgumu 
un maksā komunālos maksājumus 
līdz tā pārdošanai. 

Kopš ēkas nodošanas eksplua-
tācijā 1986. gadā tās norobežojo-
šajām konstrukcijām un inženier-
tehniskajām sistēmām nav veik-
ti būtiski uzlabojumi. Vairākās vie-
tās ir manāma apmetuma drup-
šana, vērojama arī ķieģeļu drup-

šana. Vietām tā bija tik intensīva, 
ka atsegušās metāla konstrukcijas. 
Viena no kāpņu telpu norobežojo-
šajām konstrukcijām ir stikla bloki, 
kur atsevišķās vietās ir izveidoju-
šies caurumi, pa kuriem spēcīga 
lietus laikā ūdens iekļūst kāpņu 
telpās. Vairāku dzīvokļu īpašnieki 
sūdzas, ka mitrums iekļūst arī dzī-
vokļos caur nekvalitatīvi iebūvētiem 
logiem. Mājai ir ļoti daudz plaisu. 
Lūdzām RTU  inženierzinātņu dok-
toram A. Ūdrim apsekot māju. Viņš 
ieteica uzlikt ģipša marķierus uz 
plaisām. To arī izdarījām un nu pēc 
šiem marķieriem skaidri redzam, ka 
ēka turpina brukt.

Šobrīd mūsu māja vēl ir pusce-
ļā uz renovāciju. Janvāra beigās 
saņemsim projektu,  gaidīsim aptu-
venās izmaksas un tad rīkosim kop-
sapulci. Kā jebkurā mājā, iedzīvotā-
ji ir dažādi noskaņoti – gan “par”, 
gan “pret”.

“Par” balso cilvēki, kuri saprot, ka 
kalpošanas laiks ēkai jau beidzas, 
un ir jāveic visi darbi – rekonstruk-
cija, siltināšana, stāvvadu remonti. 
Viņi apzinās, ka sen jau bija laiks 
kaut ko darīt lietas labā, tāpēc paš-
valdības un “Salaspils siltuma” pie-
dāvātais kompleksais risinājums ar 
ES fondu atbalstu ir vērā ņemams. 
“Pret” balso cilvēki, kuri uzskata, ka 
neko nevajag darīt – tāpat ir labi, ka 
pilnībā pietiekoši ir veikt remontu 
savā dzīvoklī, bet par pārējo parū-
pēsies kāds cits, atrunājas ar neuz-
ticēšanos visiem – mājas pārstāv-

jiem, pašvaldības institūcijām, celt-
niekiem, jo domā, ka visi ir korum-
pēti un domā tikai par savu labumu. 
Bet māja pa to laiku turpina brukt.

Pateicoties atbalstam no pašval-
dības un “Salaspils siltuma”, bied-
rības administrācijai bija nepiecie-
šams tikai paskaidrot dzīvokļu īpaš-
niekiem situāciju ar mājas tehnis-
ko stāvokli, sasaukt kopsapulci un 
sagatavot balsošanas protokolu.

Ja nebūtu ES fondu atbalsta (pat 
līdz 50%) un pašvaldības speciālis-
tu tehniskā un finansiālā atbalsta, 
mums ietu daudz grūtāk. 

Pēc iecerētajiem renovācijas dar-
biem dzīvokļu īpašnieki saņems 
praktiski jaunu māju. Lai cik liela 
summa būtu jāiegulda renovācijā, 

tas ir daudz izdevīgāk, nekā iegā-
dāties dzīvokli jaunbūvē. 

Lielu paldies gribu teikt pašval-
dībai par tālredzīgu piedāvājumu 
pilsētas iedzīvotājiem un finansiā-
lo atbalstu energoaudita un projek-
ta izstrādei un “Salaspils siltuma” 
darbiniekiem, kuri organizē mājas 
renovācijas projektu ar profesionā-
lu pieeju.”

Pašvaldība savukārt novēl bied-
rībai veiksmīgu projekta gaitu un 
cer, ka drīz novadā būs vēl viena 
jauna un skaista māja, kas kalpos 
par paraugu citiem. Paldies Olgai 
Brūverei! 

Raksts ir tapis ar Apvārsnis 2020 
ES projekta SUNShINE atbalstu, 
Līguma Nr. 649689.

2016. gada 1. janvārī ir stājies spēkā “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likums”, kurš nosaka prasības un 
kārtību ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai 
un lietošanai, kā arī pakalpojumu sniedzēja un 
pakalpojuma lietotāja tiesības un pienākumus.

Kas būtu jāzina ūdenssaimniecības 
pakalpojumu lietotājam?

Viens no svarīgākajiem jautā-
jumiem ir atbildības sadale par 
sniegto pakalpojumu uzskaiti un 
skaitītāju uzstādīšanu. Likums 
nosaka, ka pakalpojumu lietotāja 
pienākums ir nodrošināt komercuz-
skaites mēraparāta mezgla izbūvi 
komercuzskaites mēraparāta uzstā-
dīšanai vai nomaiņai. Tas nozīmē, 
ka objekta īpašnieks par saviem 
līdzekļiem izbūvē komercuzskaites 
mēraparāta mezglu, kur pašvaldī-
bas SIA “Valgums-S” par saviem 
līdzekļiem nodrošinās mēraparāta 
uzstādīšanu un nomaiņu, t.sk. veri-
fikācijas pārbaudi.

Atgādinām, ka Salaspils nova-
da teritorijā tikai SIA “Valgums-S” 
ir tiesīgs uzstādīt un noņemt 
komercuzskaites mēraparātu, lai 
veiktu to verifikāciju.

Vēlamies, lai mūsu klienti pie-
vērš uzmanību dažām svarīgām 
lietām, kuras jāņem vērā: 

•	 pakalpojumu lietotājs nolasa 
komercuzskaites mēraparāta rādī-
jumus un iesniedz tos pakalpoju-
mu sniedzējam;

•	 pakalpojumu sniedzējs ir tie-
sīgs pārtraukt ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu, ja pakal-
pojumu lietotājs neiesniedz pakal-
pojuma apjoma uzskaitei nepie-
ciešamo informāciju, noņēmis 
plombu no uzskaites mezgla vai 
nav nodrošinājis komercuzskaites 
mēraparāta saglabāšanu;

•	 pakalpojuma lietotājam ir 
pienākums nodrošināt netraucētu 
pieeju komercuzskaites mēraparā-
ta mezglam, lai varētu veikt teh-
niski nepieciešamās darbības ar 
komercuzskaites mēraparātu

Klientam ir iespēja  par saviem 
līdzekļiem pēc saskaņošanas ar 
“Valgums-S” aprīkot komercuzskai-
tes mēraparātu ar radio moduli 
attālinātai datu nolasīšanai. Šajā 
gadījumā “Valgums-S” pats nola-
sa skaitītāja rādījumus un klien-
tam ir jāapmaksā rēķins par 
saņemtajiem ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem.

Lūdzam mūsu klientus neveikt 
patvaļīgi komercuzskaites mēra-
parātu nomaiņu (verifikāciju) un 
neuzticēt to trešajām personām, 
jo turpmāk PSIA “Valgums-S”   
neņems vērā šādu komercuz-
skaites mēraparātu rādījumus, un 

sniegto ūdenssaimniecības pakal-
pojumu uzskaite un norēķinu kār-
tība tiks veikta saskaņā ar   MK 
noteikumiem Nr. 174 “Noteikumi 
par sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniegšanu un 
lietošanu”.

 Klientu ērtībām esam izveidoju-
ši pašapkalpošanās portālu mans.
valgums.eu, kurā piereģistrējoties 
klients var apskatīt izrakstītos rēķi-
nus un mēneša beigās iesniegt 
komercuzskaites mēraparāta rādī-
jumus. Gadījumā, ja klients portā-
lā ir nokavējis iesniegšanas termi-
ņu, tad tos iespējams nodot, sūtot 
skaitītāju rādījumus uz e-pasta 
adresi info@valgums.eu, norādot  
līguma nr., vārdu, uzvārdu, objek-
ta adresi un skaitītāju rādījumus 
vai zvanot uzņēmuma darba laikā 
pa tālruni 67944694 vai 67944728 
līdz nākamā mēneša 3. datumam.

Neskaidrību gadījumā lūdzam 
zvanīt pa informatīvo tālruni 
67944694 vai rakstīt uz elektronis-
ko pasta adresi info@valgums.eu. 

Genādijs Volodins, 
PSIA “Valgums-S” 

tehniskās daļas vadītājs

Dārzkopības sabiedrības 
varēs saņemt līdzfinansējumu 
ceļu remontiem
Ceļi – tā ir visos laikos bijusi svarīga un arī šodien daudzkārt  
pieminēta nozare. Pastāv uzskats: kur ir slikti ceļi, tur  
pazūd cilvēki. Mūsu novadā cilvēku paliek arvien vairāk.

Apzinoties, cik sliktā stāvoklī ir ēka, Daugavas ielas 2 iedzīvotāji ir lēmuši par 
labu renovācijai. 
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Atgādinām, ka iesniegumi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanai 28.12.2012. saistošajos noteikumos 
Nr.38/2012 ”Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Salaspils novadā” noteiktajām nodokļu maksātāju 
kategorijām jāiesniedz Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā līdz 2017. gada 1. februārim !

Jau šā gada sākumā ir izsludināts viens no pirmajiem 
nozīmīgajiem un jau tradicionālajiem notikumiem –  
kārtējais konkurss par Salaspils novada uzņēmēju balvu. 
Kā parasti, to rīko Salaspils novada pašvaldība, pieaicinot 
jomu pārzinošu palīgu – Salaspils uzņēmēju biedrību.  

Priekšsēdētāja vietnieks ekonomiskās un infrastruktūras attīstības 
jautājumos Zigmārs Zeimulis uzskata, ka pašvaldības sadarbība ar 
uzņēmējiem nav tikai konkurss un svētku svinēšana. Tas ir arī pavi-
sam nopietns darbs, lai uzņēmējdarbības vide attīstītos. 

Jau trešo gadu budžetā tiek ieplānoti 100 000 eiro uzņēmējdarbī-
bas vides attīstīšanai – infrastruktūras objektu izbūvei. 

Kopš 2015. gada šajā programmā ir ieguldīti ap 200000 eiro – ierī-
kots optiskā interneta pieslēgums uzņēmēju pudurim Rīgas ielā un 
noasfaltēts ceļš uz “Guntiņām”.

Pērn septembrī atklāja rekonstruēto Granīta ielas atzaru, kas 
nodrošina pieeju vairākiem Salaspils novada uzņēmumiem, taču 
agrāk neizbraucamā ceļa seguma dēļ sagādāja problēmas to darbī-
bai. Tika veikta ceļa pilnīga rekonstrukcija, kas tagad nodrošina ērtu 
un drošu pārvietošanos, īpaši smagajam transportam.

Šogad ieplānota Zvanu ielas izbūve, savukārt ceļam C4 paredzēts 
veikt kravnesības iespēju izpēti.

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars ir pārliecināts, ka pašval-
dība nenoliedzami ir ļoti liels uzņēmēju darījumu partneris, jo inves-
tē infrastruktūrā, un tā ir nozīmīga novada un arī visas valsts ekono-
mikas sastāvdaļa.

Kopš pagājušā gada decembra Salaspils veselības centra 
speciālistu rīcībā ir optiskās koherences tomogrāfs (OCT) 
oftalmoloģisko pacientu izmeklēšanai jeb acu diagnostikai.

Līdz 1. februārim pašvaldība pieņems iesniegumus 
NĪN atvieglojumu saņemšanai

Uz iesnieguma pamata Salaspils 
novada dome piešķir NĪN atvieglo-
jumus vairākām kategorijām.

1.	25 % apmērā:
·	 politiski represētām personām 

papildus atvieglojumam, kas pare-
dzēts likumā “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli”, ja tās atbilst saisto-
šo noteikumu Nr.38/2012 6.punkta 
nosacījumiem;

·	 fiziskām un juridiskām perso-
nām, kuru NĪ atrodas Salaspils pil-
sētas un ciemu teritorijā, ja uz tak-
sācijas gada 1.janvāri NĪ nav iespē-
ja pieslēgties maģistrālajai ūdens-
apgādei un maģistrālajai kanali-
zācijas sistēmai un kuru NĪ atbilst 
saistošo noteikumu Nr.38/2012  8. 
punkta nosacījumiem.

2.	50 % apmērā:
·	 jaunizveidotiem ražošanas 

uzņēmumiem, kuri atbilst saistošo 
noteikumu Nr.38/2012  5.11. pun-
kta nosacījumiem;

·	 ražošanas uzņēmumiem, 

kuri atbilst saistošo noteiku-
mu Nr.38/2012  5.12. punkta 
nosacījumiem.

3.	 70 % apmērā:
·	 vientuļiem pensionāriem 

(nav laulātā, bērnu, mazbēr-
nu), kuri atbilst saistošo notei-
kumu Nr.38/2012 6.punkta 
nosacījumiem;

·	 2.grupas invalīdiem (ja nav 
laulātā, bērnu, mazbērnu vai visi 
bērni iegūst izglītību), kuri atbilst 
saistošo noteikumu Nr.38/2012 6. 
punkta nosacījumiem;

·	 ģimenēm (laulātais, bērni, 
mazbērni), kurā visas pilngadīgās 
personas ir 2.grupas invalīdi vai 
nestrādājoši pensionāri un visi lieto 
vienu kopīgu mājokli, ja tās atbilst 
saistošo noteikumu Nr.38/2012 6. 
punkta nosacījumiem;

·	 personām, kuru ģimenē vis-
maz viens no ģimenes locekļiem 
(laulātais, bērni, mazbērni) ir 1.gru-

pas invalīds, ja tās atbilst saistošo 
noteikumu Nr.38/2012 6. punkta 
nosacījumiem;

·	 personām, kuru ģimenē ir 
bērns līdz 18 gadu vecumam (t.sk. 
adoptētais vai aizbildnībā esošs), 
kuram piešķirta invaliditāte no bēr-
nības un  kuras atbilst saistošo 
noteikumu Nr.38/2012 6. punkta 
nosacījumiem;

·	 personām, kuras piedalījās 
Černobiļas atomelektrostacijas avā-
rijas seku likvidācijā.

4.	 90 % apmērā maznodroši-
nātai ģimenei (personai) par laika 
periodu, kad piešķirts statuss.

Iesniegumi nodokļa atviegloju-
mu saņemšanai nodokļu maksātā-
jiem jāiesniedz līdz taksācijas gada 
1.februārim (izņemot maznodroši-
nātas personas, kuras var iesniegt 
visu gadu) Salaspils novada domes 
vai Saulkalnes Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā. 

Bez iesnieguma Salaspils nova-
da dome piešķir NĪN atvieglojumus 
šādām kategorijām:

1.	25 % apmērā- daudzbērnu 
ģimenēm papildus atvieglojumam, 
kas paredzēts likumā “Par nekusta-
mā īpašuma nodokli”, ja uz taksā-
cijas gada 1.janvāri ir spēkā esošs 
pašvaldības piešķirtais daudzbērnu 
ģimenes statuss;

2.	25 % apmērā- fiziskām un 
juridiskām personām, kuru nekus-
tamais īpašums atrodas Salaspils 
pilsētas un ciemu teritorijā, ja uz 
taksācijas gada 1.janvāri ir izman-
tota iespēja pieslēgt NĪ maģis-
trālajai ūdensapgādei un maģis-
trālajai kanalizācijas sistēmai un 
kuru NĪ atbilst saistošo notei-
kumu Nr.38/2012  8. punkta 
nosacījumiem;

3.	90 % apmērā- fiziskām un 
juridiskām personām, kuru zemes 
īpašums atrodas teritorijā (izņemot 
lauksaimniecības un meža zemi), 

kurai noteikts turpmākās plānoša-
nas teritorijas statuss un nav reali-
zēta būvniecības iecere;

4.	90 % apmērā- fiziskām per-
sonām, kuru NĪ atrodas Salaspils 
pilsētas teritorijā un robežojas ar 
pašvaldības īpašumā esošu ielu, 
kas nav izbūvēta, t.i. bez grants, 
šķembu, bruģa vai asfalta seguma.

Uzmanību!
NĪN atvieglojumi tiks piešķirti 

tikai šajos gadījumos:
·	 īpašniekam uz taksācijas 

gada 1.janvāri nav NĪN parādu par 
iepriekšējiem gadiem;

·	 īpašums ir atvieglojuma saņē-
mēja deklarētā dzīvesvietas adrese 
(izņemot kategorijas par turpmā-
kās plānošanas teritoriju un neizbū-
vētām ielām), un nekustamais īpa-
šums ir reģistrēts zemesgrāmatā.

Ar papildus nosacījumiem, lai 
pretendētu uz NĪN atvieglojumu, 
var iepazīties www.salaspils.lv vai 
zvanot pa tālr.67981012. 

Sākas gadskārtējā uzņēmēju sacensība par “Gada balvu”

Salaspils novada dome pagājušā 
gada nogalē apstiprināja nolikumu 
un konkursa komisiju. To arī šogad 
vadīs Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks terito-
riālās un ekonomiskās attīstības 
jautājumos Zigmārs Zeimulis, bet 
tās sastāvā strādās Salaspils nova-
da domes deputāti Olga Pāvulīte, 
Anna Kavasa, Dace Kontrimiene, 
Poļina Ivļeva un Aleksejs Haļuks, 
Attīstības daļas vadītājs Guntars 
Auders un Salaspils uzņēmē-
ju biedrības valdes priekšsēdētājs 
Miks Balodis.

Jau pirmajā sēdē, izanalizējot 
un izvērtējot iepriekšējo konkursu 
pieredzi un pieteikšanās kārtību, 
komisija nolēma, ka līdz šim spēkā 

esošajā nolikumā ir lietderīgi izdarīt 
izmaiņas. Iepriekšējos gados atse-
višķi bija dalītas pozīcijas “Labākais 
pakalpojuma sniedzējs”, “Labākais 
ēdinātājs” un “Labākais tirgotājs”. 
Komisija secināja, ka patiesībā arī 
ēdināšanas un tirdzniecības uzņē-
mumi sniedz pakalpojumus, līdzī-
gi kā, piemēram, kurpnieki, šuvē-
ji, frizieri. Tāpēc tika nolemts šīs 
nozares apvienot vienā- “Labākais 
pakalpojuma sniedzējs”, kur uz 
balvu var pretendēt gan tirgotāji, 
gan ēdinātāji, gan dažādu sadzīves 
pakalpojumu sniedzēji, kas sekmī-
gi darbojas savā nozarē un kam 
klientu vērtējumā ir laba repu-
tācija, pakalpojuma kvalitāte un 
pieejamība.

Arī šogad tiks noteikti uzvarē-
tāji nominācijās “Gada ražotājs”, 
“Salaspils novada popularizētājs”, 
“Gada labdaris”, “Lielākais darba 
devējs”, “Gada amatnieks” un 
“Jaunpienācējs”.  Konkursa pre-
tendentu pieteikšana notiks 2017. 
gada janvārī, pretendentu izvērtē-
šana un apbalvošanas ceremonija 
notiks 2017. gada februārī. 

Pieteikt pretendentus nominā-
cijās “Labākais pakalpojuma snie-
dzējs”, “Gada labdaris” un “Gada 
amatnieks” var jebkura fizis-
ka vai juridiska persona, iesnie-
dzot brīvā formā rakstītu pieteiku-
ma vēstuli Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā vai rakstot uz e-pastu info@
salaspils.lv ar norādi „Konkursa 
„Salaspils novada uzņēmēju gada 
balva” komisijai”. Pretendenti 
saņems uzlīmi, kas apliecinās viņa 
piedalīšanos konkursā, tādejādi 
īpaši izceļot uz pārējo fona.

Pārējās nominācijās preten-
dentus izvirzīs un lēmumu pie-
ņems komisija. Ar konkursa noliku-

mu var iepazīties www.salaspils.lv. 
Uzņēmēji, vēlaties, lai jūs pazīst un 
par jums runā? Piesakieties!

Pārbaudiet savu acu 
veselību Salaspilī!

OCT izmanto diagnozes noteik-
šanā vai precizēšanā, slimības 
dinamikas un ārstēšanas efekti-
vitātes izvērtēšanā. Izmeklējuma 
rezultātā iegūst tūlītēju tīklenes, 
redzes nerva, radzenes, priekšē-
jās kameras kakta audu šķērs-
griezuma analīzi ar augstu izšķirt-
spēju, kā arī tiek veikta tīklenes 
foto dokumentēšana. Oftalmologs 
izvērtē tīklenes virsmas īpatnības, 
struktūru, nervu šķiedru slāņa bie-
zumu, veic redzes nerva strukturā-
lu analīzi.

 Izmeklējums ir ātrs, nesāpīgs, 
bez kontakta ar acs virsmu, drošs 
veselībai. Tas ir neatsverams agrī-
nas glaukomas un diabētiskas reti-
nopātijas (tīklenes un tās asins-
vadu izmaiņas) vai makulopātijas 
(tūska, asins izplūdums tīklenes 
centrālā daļā) diagnostikā. 

Iespēja savlaicīgi un precīzi, kā 
arī mūsdienām atbilstoši uzstādīt 
diagnozi oftalmoloģijā bieži vien 
nozīmē redzes invaliditātes novēr-
šanu, izvēloties piemērotāko ārs-
tēšanas vai profilakses veidu.

turpinājums no 3. lpp.
Lai varētu nodrošināt liku-

mā noteikto pašvaldības auto-
nomo funkciju nodrošināšanu un 
drošu autotransporta pārvietošanos 
novada teritorijā, Salaspils novada 
dome nolēma ieguldīt līdz 3900,00 
eiro gada laikā ceļu un brauktuvju 
remonta darbu veikšanai un arī izbū-
ves daļējai finansēšanai dārzkopību 
teritorijās. Šādu finansējumu dārz-
kopības sabiedrība varēs saņemt ne 
biežāk kā vienu reizi divos gados. 

Lai saņemtu šo pašvaldības 
atbalstu: 

·	 dārzkopības sabiedrībai ir jābūt 
reģistrētai UR, kā arī jābūt spēkā 
esošam zemes nomas līgumam ar 
pašvaldību;

·	 dārzkopības sabiedrībā attie-
cīgā gada 1.  janvārī savu pamata 
dzīvesvietu ir deklarējušas un tur 
dzīvo ne mazāk kā 100 personas 
vai nekustamo īpašumu, kurus per-
sonas ir deklarējušas par savu pat-
stāvīgo dzīvesvietu, ir ne mazāk par 
25% no kopēju zemes vienību skai-
ta attiecīgajā teritorijā;

·	 dārzkopības sabiedrības kop-
sapulce ir pieņēmusi lēmumu par 
nomā esošajā teritorijā izvieto-
to ceļu un brauktuvju renovāciju, 
uzlabošanu, uzturēšanas pasākumu 
veikšanu un apstiprinājusi finansē-
jumu šiem pasākumiem, kā arī ir 
lēmusi par projekta pasūtīšanu, ja 
attiecīgā darba veikšanai to paredz 
normatīvie akti.

Lēmumu par pašvaldības finanšu 
līdzekļu piešķiršanu plānoto darbu 
veikšanai, izvērtējot dārzkopības 
sabiedrības iesniegumu un citus 
nepieciešamos dokumentus, pie-
ņem dome.

Pašvaldība finansēs līdz 50  % 
no attiecīgo darbu izmaksām un 
šos līdzekļus pārskaitīs darbu izpil-
dītājam, pamatojoties uz iesnieg-
to rēķinu, vai pārskaitīts dārzkopī-
bas sabiedrībai, ja būs nepiecie-
šams kompensēt sabiedrības jau 
veiktos izdevumus. Turklāt pašval-
dība norēķināsies ar darba veicējam 
vai dārzkopības sabiedrību ne vēlāk 
kā trīs mēnešu laikā no šo izdevu-
mu rašanās. 

Sekojiet informācijai!

Dārzkopības sabiedrības varēs saņemt 
līdzfinansējumu ceļu remontiem
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Patiesi rudenīgie laika apstākļi arī decembrī ļāva rīkot 
sacensības brīvā dabā. Šo apstākli izmantoja arī Salaspils 
sporta skola un aizvadīja ikgadējās vesera mešanas 
sacensības "Ziemassvētku kauss 2016". Patīkami, 
ka uz pasākumu ar prieku ieradās regulārie viesi no 
citām sporta skolām – rīdzinieki no SS "Arkādija" un 
Aizkraukles novada sporta skolas vesera metēji.

Pērnā gada nogalē Salaspils sporta nams bija Latvijas 
mini handbola epicentrs – šeit norisinājās vērienīgākais 
mini handbola festivāls valstī un 70. Latvijas skolēnu 
spartakiāde mini handbolā. Sacensībām kopumā 
bija pieteikušās 42 komandas – 40 no Latvijas un 
divas no Igaunijas galvaspilsētas Tallinas.

17. decembrī Ventspils Olimpiskā centra vieglatlētikas manēžā notika gada nogales 
tradicionālās jauno vieglatlētu sacensības “Ziemassvētku kauss 2016”. Sacensībās piedalās 
jauniešu un junioru vecuma grupu sportisti, kas startē 32 disciplīnās. Šoreiz sacensības bija 
starptautiskas – piedalījās arī jaunie Lietuvas un Polijas atlēti. Viesi pat izcīnīja piecas uzvaras.

Sporta namā norisinājās vērienīgākais mini handbola festivāls

Viskuplāk bija pārstāvēta 2005.
gadā dzimušo zēnu grupa – 12 
komandas. Salaspilieši jau tradi-
cionāli ir ļoti aktīvi mini hand-
bolisti, tāpēc turnīrā par uzvarām 
cīnījās veselas deviņas mājinieku 
komandas.  

Spartakiādes ietvaros sacensī-
bās startēja Salaspils 1.vidusskolas 
zēnu un meiteņu komandas. Ļoti 
sīva cīņa izvērtās par iekļūšanu 
“play-off” kārtā. Trīs komandām 
no sešām A apakšgrupā bija vie-
nāds punktu skaits, un tikai labā-
kā iemesto/ielaisto vārtu starpība 
ļāva Andreja Upīša Skrīveru vidus-
skolas 2.komandai un Augstkalnes 
vidusskolai apsteigt mūsu puišus. 
Apakšgrupas piecās spēlēs uzvaras 
pār četriem pretiniekiem. Tomēr 
kopvērtējumā ierindojāmies 
6.vietā no 12 komandām, izšķi-
rošajā spēlē piekāpjoties Ulbrokas 
vidusskolai.

Salaspils 1. vidusskolas zēnu 
komandā startēja Matīss Straut
nieks, Kristiāns Strautnieks, Raivo 
Ozols, Mareks Straškevics, Rainers 
Gailums, Mārcis Karašovs, Mareks 
Laiviņš, Ernests Gailītis.

Spartakiādē meitenēm piedalījās 
trīs komandas. Salaspils 1.vidus-
skolas meitenes izrādījās  stiprākās 
Latvijā, jo vienīgā komanda, kam 
viņas piekāpās, bija igaunietes. 
Pirmajā savstarpējā spēlē salas-
pilietes bija pārākas pār viešņām 
no Igaunijas, bet otrajā – piekāpās. 
Tāpēc visu izšķīra spēles ar trešo 
komandu – Olaines 2.vidusskolu. 
Olainietēm par diviem goliem vai-
rāk iemeta ziemeļu kaimiņienes, 
kas arī izšķīra spartakiādes zelta 
medaļu likteni. Mūsu meitenēm 
– sudrabs.

Salaspils 1.vidusskolas meiteņu 
komandas sastāvā spēlēja Katrīna 
Strogova, Katrīna Kozloviča, Alīna 
Dansone, Paula Marta Alksne, Elīna 
Enkurniece, Frīda Binduka, Vita 
Binduka, Nora Krūmiņa (rezerviste 
– Alīna Zarakovska). 

Salaspils sporta skolas 2006.
gadu zēnu komanda izcīnīja 3.vietu 
7 komandu konkurencē. Bronzas 
medaļas mūsu puiši nodroši-
nāja, uzvarot Ogres NSC koman-
du, Ludzas NSS komandu, BJC IK 
“Auseklis” un nospēlējot neizšķirti 
ar Rīgas Franču liceju. Piekāpāmies 

tikai 2.vietas ieguvējiem no Auces 
un turnīra uzvarētājiem – Jūrmalas 
SS.

Komandas sastāvā spēlēja un 
bronzas medaļas izcīnīja Ričards 
Galviņš, Andrejs Kopilovs, Markuss 
Ulmanis, Stepans Čornijs, Klims 
Simanovičs, Antons Bērziņš-
Vasiļjevs, Jānis Kazerovskis un Iļja 
Vasiļenko. 

Salaspils sporta skolas 2006.
gadu dzimušo meiteņu koman-
da sacentās ar vēl trim vienī-
bām pēc apļa izspēles sistēmas. 
Piekāpāmies "Reval Sport" koman-
dai no Tallinas, Ludzas novada spor-
ta skolai zaudējām, bet spējām izcī-
nīt uzvaru pār Ogresgala un Rīgas 
Franču liceja apvienoto komandu. 
Rezultātā -3.vieta un festivāla bron-
zas medaļas.

Komandā spēlēja Nikola 
Korneiceva, Nikola Jakuboviča, 
Alīne Nazarova, Anna Marija Pilāte, 
Estere Gailīte un Darja Morozova. 

Un visbeidzot- 2007.gadā dzimu-
šie (paši jaunākie) salaspilieši sāka 

krāt savu spēļu pieredzi. Šīs bija 
audzēkņu pirmās sacensības un pie 
tam dzimtajā pilsētā un savu vecā-
ku, vecvecāku un draugu atbalsta 
pilnajā zālē. 	

Salaspils sporta skola pieteica 
sacensībām trīs meiteņu koman-
das- divas no tām ierindojās 4. un 
5.vietā, bet trešā komanda spēja 
uzvarēt Ludzas novada komandu 
un piekāpās tikai daudz pieredzē-
jušākajām sacensību spēļu prak-
sē vienaudzēm no Tallinas "Reval 
Sport" komandas. 

Sudraba medaļas un 2.vietu fes-
tivālā Salaspils SS sastāvā izcīnī-
ja Anete Leka, Evelīna Zvaigzne, 
Amanda Brokāne, Elza Fogele, 
Adriāna Jansone, Marta Lazdiņa, 
Lelde Smilga, Darīna Sudnika un 
Estere Gailīte.

Jaunākie puiši bija sadalīti divās 
komandās. Abas aizvadīja apļa 
turnīru katra savā apakšgrupā un, 
izspēlējot 4 un 5 spēles, palika 
bez uzvarām, bet ar iekrāto spēļu 
pieredzi.

Festivāls norisinājās jau 4. gadu 
pēc kārtas, un tradicionāli to apmek-
lē komandas no visas Latvijas, atzi-
nīgi vērtējot organizatoru – Salaspils 
sporta skolas tiesnešu darbu, kā 
arī slavējot plašās un gaišās sporta 
nama halles telpas.

Medaļas un kausus komandām 
bija sarūpējusi Latvijas Skolu sporta 
federācija un Salaspils sporta skola. 
Dāvanā uzvarētāju komanda saņē-
ma Latvijas Handbola Federācijas 
sarūpētās “CIDO” bērnu sulas un 
vietējās ceptuves “ROGA AGRO” 
garšīgos kliņģerus.

Organizatori pateicas visiem 
dalībniekiem, treneriem, turnīra 
viesiem un atbalstītājiem par pie-
dalīšanos sacensībās, kā arī izsa-
ka lielu pateicību Salaspils sporta 
skolas direktorei par sarūpētajām 
balvām, Salaspils sporta nama dar-
binieku kolektīvam par festivāla 
mājīgu uzņemšanu un www.hand-
ball.lv par informatīvo atbalstu.

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

Vieglatlēti piedalās 
“Ziemassvētku kausā” Ventspilī

Mūsu vieglatlētiem šīs sacensī-
bas bija vienas no pirmajām jau-
najā 2016./2017. gada telpu sezo-
nā, un daudziem izdevās sasniegt 
personīgos rekordus. Kā veicās 
treneru- I.Znūtiņas, A.Trumpes un 
A.Fetera- audzēkņiem, lasiet tālāk. 

60m sprintā startēja trene-
res Ināras Znūtiņas audzēknes – 
Anna Kovaļonoka, kas uzrādīja 
9,08s rezultātu, un Marija Šukalo 
(9,28s). Jaunietēm 300m skrējie-
nā labu rezultātu sasniedza Digna 
Maldere – 50,66s un 16. vieta (tre-
neris Aigars Feteris). Ārpus kārtas 
šajā disciplīnā piedalījās arī Līva 
Apse (50,44s) un Zane Freimane 
(51,47s). Visām tie ir labākie rezul-
tāti karjerā.

Magdisjuka Roksana pieda-
lījās 600m skrējienā, kur ierin-
dojās 7. vietā. Tāllēkšanā mūsu 
meitenēm lēcieni pāri 4 metriem: 

Dignai Malderei – 20. vieta, Annai 
Kovaļonokai – 21. vieta, Sandrai 
Peļņikai – 24. vieta. Augstlēkšanā 
vienīgajai mūsu pārstāvei Zanei 
Freimanei izdevās pārvarēt 1,40m 
latiņu.

Lieliski 60 metru distanci noskrē-
ja Ēriks Puzankovs – 10. vieta 
47 dalībnieku vidū (7,71s). Vēl 
vienam mūsu jaunietim Sandim 
Dzenītim – 5,43m tāllēkšanā 
un  300m skrējienā personīgais 
rekords un 15. vieta. Vienīgais no 
mūsējiem, kurš piedalījās 600m 
skrējienā, bija Markuss Ozols un 
uzrādīja teicamu rezultātu, sacen-
šoties ar divus gadus vecākiem 
skrējējiem. 

Arī junioru vecuma kategorijā 
startēja vairāki Salaspils sporta sko-
las vieglatlēti.

60 m sprintā Ērikam Solovjovam 
18. vieta 30 dalībnieku konkuren-

cē ar rezultātu 7,81s. Mārtiņam 
Rencim – 7,90s, Andrejam Bānim 
– 8,03s.

300m distancē 12. vietā ierindo-
jās Mārtiņš Rencis, bet 15. pozīcijā 
Ēriks Solovjovs (40,02s).

Labi 600m distanci veica Andrejs 
Bānis, kas ierindojās 7. vietā.

Mūsu treneris Aigars Feteris pie-
dalījās 600m skrējienā, bet cieta 
neveiksmi – piedzīvoja sāpīgu kri-
tienu un finišēja sev neierastā pozī-
cijā – skrējēju grupas vidū.

Gatim Saulītim augstlēkšanā ar 
pirmajiem mēģinājumiem pievarēti 
1,60m, 1,65m un 1,70m, savukārt 
1,75 m vairs pievarēt neizdevās. 

Apsveicam mūsu vieglatlētus 
ar labiem rezultātiem un novē-
lam veiksmīgu telpu sezonas 
turpinājumu!

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

Aizvadītas 
tradicionālās vesera 
mešanas sacensības

Sacensībās tika sasnieg-
ti vairāki personiskie rekordi. 
Salaspilietis Makars Korotkovs U-16 
vecuma grupā 4kg veseri aizme-
ta 55,52m (1.vieta), savukārt vēl 
viena mūsu audzēkne  Kristīne 
Iščerjakova U-18 vecuma grupā 3kg 
smagu veseri arī raidīja personiskā 
rekorda līmenī – 42,12m (1.vieta).

Pārējie Salaspils sporta skolas 

audzēkņi uzrādīja šādus rezultātus:
• Antons Averins – 37,12m   ar 

4kg veseri (2.vieta U-16 grupā);
• Ramils Gasanovs – 38,02m ar 

3kg veseri (2.vieta U-14 grupā);
• Veronika Fiļipeņa – 25,15m ar 

2kg veseri (2.vieta U-14 grupā).
Apsveicam vesera metējus un 

viņu treneri Igoru Sokolovu ar atzi-
nīgiem sasniegumiem!

29. janvārī plkst. 12.00 
Salaspils novada kultū-
ras namā „Rīgava” izrā-
de bērniem un ģimenēm 
„Burunduka TV šovs”.

Režisors: Armands Ekštets –  
TV seriāla “Sirdsmīļā 
Monika” un humo-
ra raidījuma “Anekdošu 
šovs” režisors.
Izrādes garums: 1 h
Žanrs:  muzikāla komēdi-
ja ar skatītāju iesaistīšanu.
Izrādes mērķauditori-
ja: bērni pirmsskolas 
un sākumskolas vecu-
mā un viņu vecāki.
Sīkāka informācija par 
teātri: “Teātris un ES” 
Facebook.lv lapā! 
Biļetes 4 un 5 eiro “Biļešu 
Paradīzes” kasēs. 
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2016. gads Daugavas muzejam ir bijis raibs un pārmaiņu pilns. Lai arī visa gada garumā 
turpinājām iepriecināt apmeklētājus ar jau tradicionālajiem pasākumiem – Lieldienu 
svinēšanu, Jāņu ielīgošanu, Kamermūzikas koncertiem un Ziemassvētku ieskandināšanu 
kopā ar ģimenēm no tuvākās apkārtnes, – centāmies piedāvāt arī cita formāta aktivitātes. 

Gads ir apritējis, no viena gala balts un viducis zaļš, 
bet viss no sākuma līdz pat beigām pieraibināts ar 
neskaitāmiem ziemas, pavasara, vasaras un rudens kultūras 
raibumiem – teātriem, koncertiem, kino un svētkiem.

Daugavas muzejs piedzīvo ekspozīcijas maiņu

Galvenais muzeja gada notikums 
bija pastāvīgās ekspozīcijas pilnīga 
maiņa, kas lika būt iecietīgiem un 
saprotošiem un pielāgoties mazām 
neērtībām. Nevienu brīdi nepār-
traucām apkalpot muzeja apmeklē-
tājus un centāmies kompensēt eks-
pozīcijas slēgšanu, piedāvājot inte-
resantas un informatīvas ekskur-
sijas un nodarbības muzeja skais-
tajā un senajā parkā. Piemēram, 
11.septembrī Eiropas Kultūras man-
tojuma dienām veltītajā pasāku-

mā muzeja ekspozīciju un izstāžu 
darba kurators vēsturnieks Mārtiņš 
Mintaurs sagatavoja un novadīja 
lekciju “Doles muižas parka kul-
tūrvēsturiskā ainava”, bet vēlāk 
– 15.oktobrī sertificēta arborista 
Gvido Leiburga vadībā Doles mui-
žas vēsturiskajā parkā norisinājās 
seminārs “Koki mūsu pagalmos, 
dārzos un parkos”. 

Ar prieku varam teikt, ka 2016.
gads ir bijis labvēlīgs sadarbībai 
ar citiem – Muzeju nakts ietvaros 

sadarbojāmies ar Latvijas Kultūras 
akadēmijas studentiem, Jāņu ielīgo-
šanā piedalījās gan deju kopas, kori 
un ansambļi no tuvākās apkārtnes, 
gan pat deju kopa un kapella no 
tālās Horvātijas. Interesanta un citā-
dāka sadarbība izvērsās ar arboris-
tu G.Leiburgu, kuras rezultātā varēja 
iepazīt koku kopšanas paņēmienus, 
un tika apsekoti un apkopti nevese-
līgākie parka koki. Priecājamies, ka 
veiksmīgi turpinās kopīga kamer-
mūzikas koncertu organizēšana, kā 

arī neiztrūkstoša ir draudzība ar PII 
„Atvasīte”, atzīmējot Valsts svētkus.

Gads ir bijis skaists un raibs no 
abiem galiem, un mēs strādā-

sim, lai piedāvājums nākamajam 
gadam būtu tikpat interesants. Uz 
atgriešanos!

Daugavas muzejs

Pārmaiņām un spilgtiem notikumiem bagāts gads "Rīgavā"

Var jau teikt, ka nav laika skatīties 
atpakaļ, jo laiks mūs dzen arvien 
uz priekšu, pieprasot ielūkoties aiz-
vien tālākā nākotnē. Kultūras nams 
„Rīgava” vislielāko pateicību izsaka 
mūsu uzticīgajiem apmeklētājiem, 
kuplajai amatiermākslas kolektī-
vu saimei, sadarbības partneriem 
un Salaspils novada pašvaldībai par 
uzticēšanos un atbalstu.

2016. gads kultūras namam 
„Rīgava” nesis pārmaiņas un jau-
nus impulsus tās  darbībā. Šovasar 
kultūras nama “Rīgava” ilggadējais 
direktors Ēriks Miķelsons savu darba 
stafeti nodeva nākamajai direkto-
rei Indrai Trofimovičai, kuru līdz šim 
pazinām kā Salaspils novada domes 
kultūras metodiķi. 

Janvārī sadarbībā ar Salaspils 1. 
vidusskolu tika īstenots projekts 
„Lielā Lego spēļu diena”, kas pul-
cēja vairāk kā 200 apmeklētā-
ju no Salaspils, Stopiņiem, Rīgas, 
Baldones, Madonas, Jelgavas un 
Bauskas. Daļa dalībnieku sacentās 

sumo robotu, līnijsekotāju, dragreisa 
un radošās konstruēšanas sacensī-
bās, bet pārēji varēja izmēģināt spē-
kus augstākā Lego torņa būvniecībā, 
sacensties veiklības būvē un apska-
tīt lielāko Lego pilsētu  Latvijā.

Krāsaini izdevās Novada svēt-
ki un krāšņais svētku dalībnieku 
gājiens. Vērīgākie gājiena skatītāji 
varēja pamanīt, ka, gadus pārvēršot 
kilogramos, „Rīgavā” kopā sastrā-
dāti 48,7 kg kultūras. Tūkstošiem 
novadnieku un pilsētas viesu pulcē-
jās kopā un līksmoja  grupu „Iļģi”, 
„Elektrofolk”, „Neaizmirstulītes un 
Laimis Rācenājs” un „Flame&The 
Roltones” koncertā.

Piepildīta ar pasākumiem ir kļu-
vusi kultūras oāze – Rīgavas Mūzikas 
un mākslas dārzs. Skatījām brīvda-
bas teātra izrādi „Īsa pamācība mīlē-
šanā” ar Nacionālā un Dailes teātra 
aktieriem. Novada svētkus ieskandi-
nāja Nacionālo Bruņoto Spēku big-
benda koncerts, jautra zaļumbal-
le Novada svētkos izdevās kopā ar 

„Zaļo galma kapelu”. Vēl Streiča 
kino nakts un, protams, kamermū-
zikas pērles. Šovasar kamermūzi-
kas cienītāji veldzējās pianistes 
Agneses Egliņas trīs mūzikas vaka-
ros – pirmajā kopā ar tenoru Jāni 
Kurševu Roberta Šūmaņa dziesmu 
ciklā „Dzejnieka mīla”, otrajā flau-
tas, klarnetes un čella saspēlē franču 
komponistu kamermūzikā kopā ar 
Latvijas Nacionālās operas orķestra 
domubiedriem mūzikā, bet treša-
jā skanēja spilgti un publikas iemī-
ļoti skaņdarbi koncertprogrammā 
“Spāņu un čigānu mūzika“ kopā ar 
vijolnieci Kristīni Balanas un soprānu 
Marlēnu Keini. 

Valsts svētkos – 4. maijā un 17. 
novembra svinīgajā pieņemša-
nā Latvijas koncerti mums atveda 
divas izsmalcinātas programmas – 
„Latviešu elegance un šarms” ar 
māksliniekiem Ingu Šļubovsku – 
Kancēviču, Ditu Krenbergu, Mārtiņu 
Zilbertu un Ievu Kerēvicu ar Mirage 
Jazz Orchestra džeza mūzikas kon-
certu. Goda salaspilieša titulu šogad 
ieguva Kaspars Brunovskis.

1. septembrī, kad visā Latvijā tika 
atzīmēta Zinību diena un bērni uzsā-
ka skolas gaitas, Mūzikas un māks-
las dārzā notika pirmais Drošības 
festivāls “Droši uz skolu”, kas nori-
sinājās Eiropas Mobilitātes nedēļas 
zīmē ar mērķi izglītot bērnus, jau-
niešus un viņu vecākus par drošības 
aspektiem dažādās dzīves situācijās. 

Rudenī teātra vēstures kultūrcik-
lam „Rīta kafija” nosvinēta des-
mit gadu jubileja, kas ar dziesmām 
un stāstiem par teātri tika sagaidī-
ta kopā ar viesi – Nacionālā teātra 
aktieri Egilu Melbārdi. „Rīta kafijas” 
cienītāji zina, teātris te tiek iepazīts 
caur aktieru un citu ar teātri sais-
tītu personību tuvplānu pie kafijas 
tases. Kopš 2006. gada teātra mīļo-

tāji Salaspilī iepazinuši neskaitāmus 
aktierus un aktrises no Nacionālā, 
Dailes, Jaunā Rīgas, Krievu drāmas 
un Valmieras teātriem. 

Mūsu teātra skatītājiem aizvadīta-
jā gadā tika piedāvātas 7 profesio-
nālo teātru izrādes pieaugušajiem 
un 8 bērniem. Regulāri un uztica-
mi sadarbības partneri ir Valmieras 
Drāmas teātris un Valsts Leļļu teātris.

Lielu skatītāju atsaucību izpelnī-
jās divas mākslas filmas, kas ekrā-
na gaismu ieraudzījušas šogad – 
režisora Renāra Vimbas „Es esmu 
šeit” un Viestura Kairiša „Melānijas 
hronika”. Kultūras nama zāle filmu 
seansos kopskaitā pulcēja teju 1000 
skatītāju. 

Īsta rosība ar dančiem, dziesmām, 
folkloras kopu „Tarkšķi” un „Laukam 
pāri” uzstāšanos, ar burziņu amat-
nieku darinājumu tirdziņā un pie 
veikala „Zeltene” sarūpētā smeķīgā 
zupas katla „Rīgavā” valdīja, sagai-
dot Mārtiņdienu.

 Decembris, kā katru gadu, bija 
bagāts ar Ziemassvētku koncer-
tu sēriju, uzstājoties gan pašmā-
ju amatiermākslas kolektīviem, 
gan profesionālajiem mākslinie-
kiem koncertos “Šokolādes pasaka”  
un „Ziemassvētkos”. Svētku sajū-
tu krāšņi papildināja Ziemassvētku 
dāvanu un gardumu tirdziņš.

Ciemos pie „Rīgavas” amatier-
mākslas kolektīviem uz raibiem 
sadančiem visa gada garumā bija 
sabraukuši tautas deju kolektīvi 
no Ikšķiles, Ogres, Siguldas, Rīgas, 
Lēdurgas, Limbažiem, Priekuļiem, 
Daugavpils, Jelgavas un daudzām 
citām Latvijas vietām. Mazos vokā-
listus no Salaspils, Ķekavas, Ikšķiles, 
Carnikavas, Olaines un Baložiem 
kopā pulcēja starpnovadu konkurss 
„Skanīgākais Cālis – 2016”.  

Salaspili caur kultūras nama ama-

tierkolektīvu izveidotajām kultūras 
saitēm iepazina arī ārzemju amatier-
mākslas kolektīvi. Ciemos pie senio-
ru deju kolektīva „Rīgava” viesojās 
deju kolektīvs un kapella no tālās 
Horvātijas –„Koprivniçki Ivanec”, 
savukārt jauniešu deju kolektīvs 
„Ūsiņš” uzņēma folkloras – etno-
grāfisko ansambli „Берегиня” no 
Ukrainas. Pavasarī „Rīgavā” vieso-
jās Pleskavas M.Musorgska Mūzikas 
skolas kolektīvs "Sovremennij 
baļet”, pie kuriem atbildes vizītē 
rudenī brauca Salaspils bērnu deju 
kolektīva „Sienāzītis” dejotāji, lai 
sniegtu divus koncertus, kas veltīti 
Skolotāju dienas svētkiem.

Salaspils novada senioru deju 
kolektīvs “Rīgava” savu devīto sezo-
nu noslēdza saulainajā Adrijas jūras 
krastā – kūrortpilsētā Riccione Itālijā, 
kur piedalījās 15.starptautiskajā 
deju un dziesmu festivālā. Jauniešu 
deju kolektīvs “Ūsiņš” saņēma god-
pilnu uzaicinājumu pārstāvēt Latviju 
un piedalījās starptautiskā folkloras 
festivālā  “2016 Fall Cultural celebra-
ting the 12th anniversary of its con-
stitution”, kas norisinājās dažādās 
Meksikas pilsētās oktobra beigās 
un novembra sākumā. Deju grupas 
„Buras” kolektīvi piedalījās dažā-
dos konkursos un festivālos Lietuvā, 
Igaunijā, Slovēnijā un kultūras nedē-
ļā “Latvija – Katalonija 2016”, bet 
vokālais ansamblis „Vālodzīte” pie-
dalījās Starptautiskajā bērnu vokā-
lajā  konkursā – festivālā Sortovalas 
pilsētā Karēlijā un ieguva Grand Prix.

Kultūras nams „Rīgava” bija izvē-
lēts kā notikumu vieta vairākām 
svarīgām pašvaldības norisēm un 
republikas mēroga sanāksmēm. 
Ziemā notika Salaspils Veselības 
centra 40 gadu jubilejas sarīko-
jums, pavasarī šeit savu 70. jubi-
leju svinēja Salaspils novada bib-
liotēka, rudenī mūsu zāli piepildī-
ja Mūzikas un mākslas skolas 25. 
gadu jubilejas koncerti. Bet decem-
brī „Rīgava” bija mājvieta Latvijas 
Pašvaldību izpilddirektoru konferen-
cei un Salaspils Uzņēmēju biedrī-
bas rīkotajam 3.Vislatvijas reģionā-
lo uzņēmēju biedrību kongresam, 
kas vienkopus pulcēja daudz augstu 
valsts amatpersonu. 

2017. gads solās būt tikpat ražens 
un piepildīts, gan nodrošinot iedzī-
votājiem un novada viesiem daudz-
veidīgu profesionālā teātra izrāžu un 
koncertu piedāvājumu, gan dažā-
dām aktivitātēm pilns saistībā ar 
Latvijas simtgades svinībām. 

Vasarā Doles salā krāšņi izskanēja kamermūzikas koncerts.

"Kultūra izglābs pasauli"  – ar šādu saukli k/n "Rīgava" kolektīvs devās  
svētku gājienā.
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Tad, kad nav sniega vai saules,
Meklēsim gaišumu sevī,
jo uz šīs sirmās zemes
vienīgi mēs to spējam:
ticēt zvaigznei, lai mirdz tā vēl ilgi,
cerēt uz prieku, kas 
tumsā mūs sildīs,
mīlēt nevis ar vārdu, bet sirdi…

/M. Svīķe/

11. decembrī  divi kultūras nama “Enerģētiķis” kolektīvi –  
bērnu vokālais ansamblis “Fantāzija”  un līnijdeju grupa  
“Lucia’s  Linedancers” – jau  piekto gadu pēc kārtas 
devās  ciemos pie Skrīveru aprūpes nama “Ziedugravas” 
iemītniekiem, lai sniegtu labdarības koncertu. Katrreiz, 
kad atbraucam uz “Ziedugravām”, priecājamies par  skaisto  
ainavu, sakopto apkārtni  un saposto aprūpes namu. 

Noslēdzies vēl viens notikumiem bagāts gads, un ir pienācis brīdis atskatīties 
uz paveikto šajā posmā. Godam esam nosvinējuši “Melansé” sešu gadu 
pastāvēšanu, grupā ir notikušas pozitīvas biedru maiņas, esam uzstājušies vairākos 
privātos un publiskos koncertos un darbojušies pie ilgi gaidītā albuma. 

Bibliotēkā 2016. gads atspīdēja divās zvaigznēs: 
bibliotēkas 70gade un novadnieka dzejnieka 
Knuta Skujenieka 80 gadu jubileja. 

Ciemos 
“Ziedugravās”

Šoreiz mēs piedzīvojām 
Adventes laiku. Advente – tas ir 
gaidīšanas laiks,  kad mēs  katru  
nedēļu iededzam vienu  sveci  
Adventes vainagā,  jo gaidām  
kaut ko  īpašu,  tīru, patiesu  un 
gaišu. šīs četras sveces  simbolizē 
cerību, mieru, prieku un mīlestību.  

Protams, braucot ciemos, mēs 
bijām sarūpējuši dāvanas Skrīveru 
aprūpes nama “Ziedugravas” 
iemītniekiem. Tās bija mūsu 
dziesmas, dejas un saldumu paci-
ņas.  Bērni no vokālā ansambļa 
“Fantāzija” bija iemācījušies jau-
nas svētku dziesmas, bet “Lucia’s 
Linedancers” bija sagatavojusi 
jaunu deju  programmu speciāli 
šai vizītei. 

Zālē klusām sanāca kopā 
“Ziedugravas" iemītnieki. Daži 
atbrauca savos ratiņkrēslos un 
palika  turpat netālu nomaļus, lai, 

nevienam netraucējot, noskatītos 
koncerta priekšnesumos. Skatītāji 
bija priecīgi, jo pie viņiem bija 
atbraukuši ciemiņi un dāvājuši 
svētku noskaņu.  Cik svarīgi ir dalī-
ties ar līdzcilvēkiem, atvēlot laiku 
un daloties priekā! Visus iemīt-
niekus un darbiniekus iepriecinā-
ja bērnu skanīgās  balstiņas un 
Ziemassvētku dziesmas par  jaun-
dzimušo  Jēzus bērniņu, par siltu-
mu un cerību.  Līnijdejotājas dejo-
ja valsi Ziemassvētku noskaņā, 
tango ziemeļnieku ritmos, jautro 
rokenrolu, pārtapot par stilīgām 
kaķenēm, un estrādes deju ar 
jautrajiem rūķiem.

Noslēgumā viens otram teicām 
sirsnīgus novēlējumus Ziemas
svētkos un atvadījāmies ar cerī-
bām, ka nākamgad tiksimies atkal!

Andra Ozoliņa, “Lucia’s 
Linedancers“ līnijdejotāja

Pērn bibliotēka atzīmējusi nozīmīgas jubilejas

Ziedonī – maija otrajā pusē bib-
liotēka divos pasākumos atzī-
mēja pastāvēšanas 70. gadskār-
tu. Novadpētniecības starpnozaru 
seminārā „Jaunie, radošie salaspi-
lieši – Latvijas zinātnei un sabiedrī-
bai” ar mērķi iepazīt bibliotēka pir-
moreiz kopā bija pulcējusi aktīvos, 
radošos salaspiliešus – ekspertus 
savā zinātņu nozarē, kuri „veici-
na vārīšanos” un joprojām aplie-
cina, ka Salaspils ir zinātnes un 
zinātnieku pilsēta. Savukārt sau-
les un saviļņojošu emociju karsētā 
gaisotnē sarīkojumā k/n “Rīgava” 
literāri muzikālā stāstā, piedaloties 
mūziķim Goran Gora ar domubied-
riem, savijās Salaspils bibliotēkas 
vēstures liecības, lasītāju raksturo-
jums un paražas, pakalpojumu un 
tradīciju kopsavilkums un bibliotē-
kas kolektīva atspulgs gadu gaitā.

Aprīlī Bibliotēku nedēļas ietvaros 
Salaspils novada bibliotēka orga-
nizēja spēli „Pieci soļi”,   kurā tika 
aicināti piedalīties gan lielie, gan 
mazie salaspilieši kā individuāli, tā 
komandās. Iegūstot pirmo norādi, 
bija jādodas meklēt piecus kont-
rolpunktus. Ātrums, zināšanas un 
veiksme bija dalībnieku sabiedro-
tie. Vēlāk spēles dalībniekus ieprie-
cināja tikšanās ar dziedošo aktieri 
Kristapu Rasimu. Mākslinieks klāt-
esošajos raisīja pamatīgu pozitīvu 
lādiņu ilgākam laikam. Bibliotēku 
nedēļā interesentiem bija iespē-
ja tikties ar žurnālisti, vairāku grā-
matu autori Līgu Blauu, kura raksta 
pazīstamu un spilgtu Latvijas per-

sonību dzīvesstāstus.
Rudens asociējas ar Dzejas 

dienu pasākumiem. Tie ir neat-
ņemama gada rituma sastāvda-
ļa. Šogad bibliotēkas pieaugušo 
auditoriju ar savu daiļradi iepazīs-
tināja dzejniece Inga Gaile, savu-
kārt bērnus dzejoļu pasaulē vili-
nāja Maija Laukmane un Inese 
Zandere. Septembris svinēts kopā 
ar dzejnieku Knutu Skujenieku. 
Knuta dienā k/n “Enerģētiķis” pie-
dalījāmies ar ievērojamu literāro 
mantojumu un novadpētniecības 
materiālu kopu no bibliotēkas krā-
juma. Dzejnieka bilingvālā dzejas 
krājuma „Basās zvaigznes” atvēr-
šanas svētki norisinājās novembrī. 

Decembra sākumā bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu nodaļā tika rea-
lizēta sen lolota iecere – veidot 
foto izstādi, kas popularizē grāma-
tu kā vērtību un lasīšanu kā ģime-
nes tradīciju no paaudzes paau-
dzē. Izstādes „Bērns-grāmata-
bibliotēka” atklāšanā piedalījās 
ģimenes, kuras atsaucās dalībai 
foto sesijā un, protams, fotogrā-
fiju autore Eva Dziļuma. Izstāde 
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu nodaļā aplūkojama 
līdz 2017.gada 31.janvārim. 

Lasīšanas tradīciju veicināšana 
un stiprināšana bibliotēkā norisi-
nās, iesaistot bērnus un jaunie-
šus Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas aizsāktā un atbalstītā kus-
tībā „Bērnu un jauniešu žūrija”. 
Programmas īstenošanas ietvaros 
žūrijas eksperti 2016.gadā tikās ar 

rakstnieku Juri Zvirgzdiņu, apmek-
lēja Latvijas Nacionālo bibliotēku, 
kur gida pavadībā izstaigāja iespai-
dīgās ēkas visus 12 stāvus un Bērnu 
literatūras centrā piedalījās rakst-
nieka Vladimira Novikova grāmatas 
„Stūrmaņa stāsti” atvēršanā, kā arī 
gada otrajā pusē devās dārgumu 
meklējumos uz Daugavas muzeju.

Bibliotēka pateicas visiem 
sadarbības partneriem un lasītā-
jiem un vēl veiksmīgu 2017. gadu!

Ilze Zariņa, novada bibliotēka

“Melansé” turpina!

Pateicoties Salaspils novada 
pašvaldības atbalstam, 2017. gada 
4. februārī visi laipni aicināti uz 
grupas albuma „Viens un” prezen-

tāciju un jaudīgu dzimšanas dienas 
koncertu kultūra namā „Rīgava”.

Tuvojoties grupas dzimšanas die-
nai, vēlamies pateikties par atbal-
stu visiem, kuri mums ir palīdzē-
juši un atbalstījuši. Īpašs paldies 
Salaspils novada kultūras namam 
“Enerģētiķis” par telpu nodrošinā-

šanu mēģinājumiem, novada paš-
valdībai par uzticību un piešķirto 
finansējumu demo diska izveidei, 
kā arī mūsu uzticīgajiem draugiem 
– maizes ceptuvei “Roga - Agro” 
par gardajām kūkām mūsu jubile-
jas koncertos. Uz tikšanos! 	

“Melansé”
Ar svētku sveicieniem „Saulīte” viesojās 
bērnu sociālās aprūpes centrā

Jau trešo gadu PII „Saulīte” klu-
sajā Ziemassvētku gaidīšanas laikā, 
iesaistot iestādes darbiniekus, bēr-
nus un vecākus, organizēja lab-
darības akciju „No sirds uz sirdi”, 
kuras laikā visas sarūpētās dāva-
nas 20.decembra rītā tika nogādā-

tas sociālās aprūpes centra „Rīga” 
bērniem.

Arī šogad pie bērniem devāmies 
ne tikai ar dāvanām, siltajiem vēlē-
jumiem un sveicieniem, bet arī 
ar iestādes pedagogu sagatavoto 
izrādi, lai iepriecinātu ar dziesmām, 
dejām un rotaļām.

Viesojoties bērnu sociālās aprū-
pes centrā, bijām priecīgi satikt 
smaidošus, gādīgus pedagogus, 
kuri katru dienu ir kopā ar bēr-
niem, lai viņus aprūpētu, uzklausī-
tu, iedrošinātu, palīdzētu un atbals-
tītu. Tie ir cilvēki, kuri vienmēr ir 
blakus, cilvēki, kuri ir līdzās. Arī 
mums jāsaka lielu paldies mūsu 
bērnu vecākiem par to, ka daļu 
sava sirds siltuma ielikāt, sarūpējot 

dāvanas bērniem, kuriem tik ļoti 
tas ir nepieciešams, atradāt iespē-
ju, laiku, lai palīdzētu un atbalstī-
tu labdarības akciju. Īpaši liels pal-
dies iestādes padomes pārstāvēm 
Aļonai Rogalei-Homikai un Aļonai 
Rubcovai, kuras palīdzēja dāvanas 
rūpīgi iesaiņot un iepakot, kā arī 
pievienojās braucienam uz Rīgu. 
Aicinām uz labiem darbiem ne tikai 
Ziemassvētku laikā, bet arī visa 
gada garumā – būsim līdzās tiem, 
kuriem tas nepieciešams!

PII „Saulīte” kolektīvs visiem vēl 
laimīgu Jauno 2017.gadu!

Ņina Kacko, 
PII “Saulīte” vadītāja

Maija Līce, vadītājas vietniece 

Bibliotēka uz pasākumiem aicināja visdažādāko paaudžu lasītājus.



Līdzjūtība

PIEKTDIENA, 6. janvāris, 20178
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils Sociālajā centrā 
6.01.,13.01. plkst . 

15.00  Psiholoģes Ingas Bērziņas 
bezmaksas konsultācija.

13.01. plkst.10.00 Māmiņu 
kluba lekcija “Emociju un sajūtu 
audzināšana”.

20.01. plkst.15.00   Daigas 
Gulbes gleznošanas nodarbība. 
 31.01. plkst.11.00   Rudītes 
Nīcgales lekcija. 

Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrī-
bas pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā dar-
bnīca bērniem – no dabas 
materiāliem. 

16.00-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
10.00-13.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana. 
14.00-17.00 Radošā darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru 
kopas pieņemšanas laiks.

Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas dar-

bnīca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.

      K/n “Rīgava”
18.01. plkst. 18.30 Salaspils 

kauss šahā, I kārta.
19.01. plkst. 19.00 Jaungada 

balva kāršu spēlē “Zolīte”, II kārta. 

Sporta nama hallē
07.01. plkst. 10.00 Futbola tur-

nīrs “Mandarin CUP”. 
08.01. plkst. 10.00 Zemgales 

čempionāts futbolā 2004.g.dz. 
zēniem. 

08.01. plkst. 13.30 2. līgas 
spēle futbolā. SK Monarhs – RTU 
Madona.   

08.01. plkst. 15.30 Latvijas 
Telpu futbola virslīgas spēle. 
New Project – FK Beiter.

08.01. plkst. 18.00 2.līgas 
spēle futbolā. SK Kengaroos/ 
Salaspils – AFK Laikmets.

10.01. plkst. 19.00 Virslīgas 
spēle handbolā sievietēm. 
Salaspils SS-REIR DOBELE.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakkttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka. 

   K/n “Rīgava” 
6.01.  plkst. 19.00 Mūzikas un 

dzejas vakars Zvaigznes dienā.
14.01.  plkst. 16.00 Lielā 

13.01. plkst. 20.00 1. līgas 
spēle vīriešiem florbolā. FK 
Saulkalne – RSU/Babīte.

14.01. plkst. 10.00 Salaspils 
atklātais čempionāts galda 
tenisā.

14.01. plkst. 19.00 2.līgas 
spēle futbolā.  SK Monarhs SFS 
– FK Beitar. 

15.01. plkst. 10.00 Jogas seminārs. 
15.01. plkst. 9.00 Latvijas fris-

bija līgas spēles vīriešiem un 
Baltijas līgas spēles sievietēm.

15.01. plkst. 17.00 Latvijas 
Telpu futbola 1.līgas spēle. TFK 
Salaspils Tente – SK Latgols.

15.01. plkst. 19.00 2.līgas 
spēle futbolā. SK Kengaroos 
Salaspils – Viesulis RTU.

19.01. plkst.10.00 Speciālā 
olimpiāde badmintonā.

20.01. plkst. 19.00 1.līgas 
spēle florbolā vīriešiem. 
Saulkalne – FK Rīga.

spēļu pēcpusdiena ar Francijas 
garšu.

21.01. plkst. 9.00 Latvijas 
Taekvondo kauss.

22.01. plkst. 18.00 2.līgas 
spēle futbolā.

25.01. plkst. 9.00 Jr. NBA tur-
nīrs basketbolā.

27.01. plkst. 19.00 1.līgas 
spēle florbolā vīriešiem. FK 
Saulkalne –Irlava.

28.01. plkst. 10.00 Stiga galda 
tenisa turnīrs. 

28.01. plkst. 13.00 Pierīgas 
sporta spēles dambretē. 

28.01. plkst. 10.00  Zemgales 
futbola čempionāts 2007.g.dz. 
zēniem.

28.01. plkst. 13.00 Latvijas 
Telpu futbola 1.līgas spēle. TFK 
Salaspils Tente PB Line/ Dinair.

28.01. plkst. 18.00 Frisbija tur-
nīrs “CEPURE”. 

29.01. plkst. 10.00 BFK 
Salaspils jaunā gada kauss fut-
bolā bērniem.

15.01. plkst. 15.00 Liepājas 
Goda teātra izrāde „Bļitka” un 
tikšanās ar dramaturģi Rasu 
Bugavičuti – Pēci. Režisors 
Dž.Dž.Džilindžers. 

21.01. plkst. 11.00 Rīgas 
apriņķa senioru amatierkolektī-
vu saiets “Kopā būt!”.

28.01. plkst.12.00 Līnijdeju 
šovs “Snap your fingers”.

29.01. plkst. 12.00  “Teātris un 
Es” izrāde bērniem “Burunduka 
TV šovs”. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

Līdz 12.01. Tematiska izstā-
de „Dedz sirdī svētku liesmu” – 
gada baltākie svētki mūzikā.	

Līdz 28.01. Literāra izstāde 
„Valodniecei, folkloristei Veltai 
Rūķei-Draviņai – 100”. 
Bērnu un jauniešu nodaļā

09.01.- 02.02.	 L i t e ra t ū ra s 
izstāde „Latviešu dzejniekam 
Vitautam Ļūdēnam – 80”.

09.01.- 02.02.	 L i t e ra t ū ra s 
izstāde „Angļu rakstniekam 
Lūisam Kerolam – 185”.
Abonementā 

09.01.- 02.02.	 Latviešu rakst-
nieces Andras Neiburgas jubile-
jai veltīta literatūras izstāde. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 14.01.Tematiskā izstāde 
“Ej, Laimiņ, kur iedama,
Nāc pie manis pāriedama,
Palīdz man grūtu mūžu
Vieglumā darināt.” 
                  /Latv.t.dz./
16.01.- 31.01.	 L i t e ra t ū ra s 

izstāde „Angļu rakstniekam 
Alanam Aleksandram Milnam 
– 135”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
09.01.-20.01. Tematiska izstā-

de „1991.gada Barikāžu aiz-
stāvju atceres diena”.

Līdz 27.01. Literatūras izstāde 
„Rakstniecei Andrai Neiburgai 
– 60”. 

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai  Veselības 
Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra piestās 26. janvārī. 
Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Tā aiziet mūsu mīļie, 
Aiziet no ikdienas rūpēm 
Mierā un klusumā prom, 

Paliek vien dvēseles gaisma... 
                                 (Ā. Elksne) 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Reinim Anspokam,  no tēva uz 

mūžu atvadoties. 

Salaspils novada pašvaldības 
policijas kolektīvs

Galvenajās un vienīgajās lomās – KASPARS GODS un EGONS DOMBROVSKIS!
Šis stāsts ir par divu vīriešu sarunu, kura nevarēja nenotikt, lai arī sākās 
šķietami nespeciāli. Jānis un Zigmārs satiekas uz aizsalušā Liepājas kanāla 
– viens uz ledus dzīvo jau nedēļu, iekārtojis sev kārtīgu bļitkotāja telti, otrs 
– dodas pašam nezināmā virzienā pēc samērā vētrainas nakts “Fonteinā”. 
Viens ir pārguris no ģimenes dzīves pienākumiem un atbildības uzņemšanās 
pārējo priekšā, otrs cenšas aizmukt no lēmumu pieņemšanas, ka nu taču 
beidzot tā kā būtu jāsāk dzīvot pieauguša vīrieša dzīve – ar bildinājumu un 
bērniem. Rezultātā – pārliecinot viens otru par to, kā tad labāk būtu rīkoties, 
viņi atbild tieši uz sev būtiskajiem jautājumiem par to, kā būt.

Mobilais mamogrāfs

• Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīninga 

programmas ietvaros, izmeklējums 
ir  bez maksas  (uzaicinājuma vēs-
tule ir derīga 2 gadus kopš iesūtī-

šanas datuma).
• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 

ārsta norīkojumu, kuram NAV līgu-
mattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa tālruņiem 
67142840 un 27866655 (lūgums 
iepriekš sagatavot personas 
kodu un tālruņa numuru).


